
 

 

 

 

 

 RESULTADOS DEL CTO NAVARRO  

DE              ATLETISMO ADAPTADO  

13-06-2022 
 

 
 

17:30 100m. fem 
 

1ª serie TIEMPO PUESTO VIENTO 

2 Rosa Jaca 00:16,60 1ª 0.0 

3 Maite Saenz 00:30,56 4ª 0.0 

4 Elena Ibarrola 00:39,08 5ª 0.0 

5 Julia Álvarez 00:19,85 3ª 0.0 

6 Mila Barricarte 00:18,81 2ª 0.0 

 

17:35h. 100m. masculino 
 
 

1ª serie TIEMPO PUESTO VIENTO 

1 Guillermo López 01:14,51 4º +0.1 

2 Ibai Maestro 01:24,04 5º +0.1 

3 Julen Ábrego 00:30,08 2º +0.1 

4 Asier Ollo 00:28,74 1 +0.1 

5 Dylan Morillas 01:27,99 6º +0.1 

6 Gonzalo Bañón 00:30,96 3º +0.1 

 

 



 

 

17:40 
 

2ª serie TIEMPO PUESTO VIENTO 

2 Iosu Pitillas 00:15,91 4º +0.9 

3 Luke Savage 00:18,44 5º +0.9 

4 Iván Dévora 00:15,64 3º +0.9 

5 Daniel Muñoz 00:15,55 2º +0.9 

6 Félix Gonzalo Gallardo 00:14,86 1º +0.9 

 

 

3ª serie TIEMPO PUESTO VIENTO 

2 Ramón Ramos 00:14,33 3º +0.5 

3 Rubén Pascual 00:12,15 1º +0.5 

4 Gorka Peña 00:14,92 4º +0.5 

5 Javier Eguilondo 00:15,77 6º +0.5 

6 Alberto Rebollo 00:13,90 2º +0.5 

7 Pablo Ameztoy 00:15,03 5º +0.5 

 

 

17:50h Peso. Fem. 2kg 
 

Deportista 1er lanz. 2º lanz. 3er lanz. Mejor lanz. Puesto 

Rosa Jaca 6,17 5,74 5,10 6,17 1ª 

Mila Barricarte 2,14 2,75 2,74 2,75 4ª 

Maite Saenz 1,85 2,35 2,30 2,35 6ª 

Elena Ibarrola 2,06 2,52 2,33 2,52 5ª 

Saioa Urbina 3,28 4,04 3,66 4,04 3ª 

Julia Álvarez 4,25 4,14 4,11 4,25 2ª 

 
 



 

 

 
18:10h Peso. Masc. 3kg 

 

Deportista 1er lanz. 2º lanz. 3er lanz. Mejor lanz. Puesto 

Daniel Muñoz 8,22 8,82 8,14 8,82 2º 

Félix Gonzalo Gallardo 3,60 3,33 4,29 4,29 4º 

Gorka Peña x 8,16 8,18 8,18 3º 

Javier Eguilondo 9,22 9,59 8,73 9,59 1º 

Asier Ollo 2,20 2,25 2,10 2,25 7º 

Gonzalo Bañón 4,22 3,78 3,96 4,22 5º 

Dylan Morillas 0,75 0,89 1,29 1,29 10º 

Guillermo López 0,90 1,28 1,48 1,48 9º 

Julen Ábrego 3,27 3,66 3,44 3,66 6º 

Ibai Maestro x 1,70 2,20 2,20 8º 

 

18:30 800m femenino 
 

1ª serie TIEMPO PUESTO VIENTO 

2 Milagros Barricarte 4:03,29 2ª - 

3 Saioa Urbina 3:40.33 1ª - 

 
18:40 800m masculino 

 

 

1ª serie TIEMPO PUESTO VIENTO 

1 Mikel Urdiain - DNS - 

4 Miguel Pérez 2:28,47 3º - 

5 Antonio Pérez 2:12,53 1º - 

6 Jose Luis Marcilla 2:36,50 4º - 

7 Alberto Echarri 2:45,24 5º - 

8 Tomás José 2:27,29 2º - 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

19:00h Jabalina masculino 
 

Deportista 1er lanz. 2º lanz. 3er lanz. 4º lanz. Mejor 

lanz. 

Puesto 

Daniel Muñoz x 14,59 14,20 x 14,59 1º 

Demba Diarra - - - - - - 

 

 

 

19:10 200m. femenino 

 

 

 

1ª serie TIEMPO PUESTO VIENTO 

2 Julia Álvarez 00:43,15 2ª -0,6 

1 Rosa Jaca 00:35,55 1ª -0,6 

 

 

19:15h. 200m. masculino 
 

1ª serie TIEMPO PUESTO VIENTO 

1 Félix Gonzalo Gallardo 00:31,92 1º -1,8 

2 Iosu Pitillas 00:33,74 2º -1,8 

3 Iván Devora Abad 00:33,90 3º -1,8 

4 Luke Savage DNF - -1,8 

5 Daniel Muñoz 00:33,91 4º -1,8 

 
 
 

2ª serie TIEMPO PUESTO VIENTO 

3 Alberto Rebollo 00:28,81 2º -1,8 

4 Ramón Ramos 00:28,82 3º -1,8 

5 Rubén Pascual 00:24,20 1º -1,8 

6 Pablo Ameztoy 00:32,13 4º -1,8 



 

 
 

 
 

18:45h Disco. Mas. 2kg 
 

Deportista 1er lanz. 2º lanz. 3er lanz. Mejor lanz. Puesto 

Javier Eguilondo 13,09 13,70 15,74 15,74 1º 

Gorka Peña 14,46 13,79 14,30 14,46 2º 

Demba Diarra x x x x x 

  Daniel Muñoz x 8,88 10,18 10,18 3º 



 

 
 

 

RESULTADOS DEL CTO NAVARRO DE 

ATLETISMO ADAPTADO  

13-06-2022 

 

100m. fem 
1ª Rosa Jaca 00:16,60  0.0 
2ª Mila Barricarte 00:18,81  0.0 
3ª Julia Álvarez 00:19,85  0.0 
4ª Maite Saenz 00:30,56  0.0 
5ª Elena Ibarrola 00:39,08  0.0 

 
100m. masculino 

 

1º Rubén Pascual                      00:12,15  +0.5 
2º Alberto Rebollo                      00:13,90  +0.5 
3º Ramón Ramos                      00:14,33  +0.5 
4º Gorka Peña                      00:14,92           +0.5 
5º Félix Gonzalo Gallardo            00:14,86  +0.9 
6º Pablo Ameztoy                      00:15,03  +0.5 
7º Daniel Muñoz                      00:15,55  +0.9 
8º Iván Dévora                      00:15,64  +0.9 
9º Javier Eguilondo                      00:15,77  +0.5 
10º Iosu Pitillas                      00:15,91  +0.9 
11º Luke Savage                          00:18,44  +0.9 
12º Asier Ollo                      00:28,74  +0.1 
13º Julen Ábrego                      00:30,08  +0.1 
14º Gonzalo Bañón                      00:30,96  +0.1 
15º Guillermo López                     01:14,51           +0.1 
16º Ibai Maestro                      01:24,04  +0.1 
17º Dylan Morillas                      01:27,99  +0.1 

 

 

Peso. Fem. 2kg 
1ª Rosa Jaca          6,17 5,74 5,10 6,17  
2ª Julia Álvarez          4,25 4,14 4,11 4,25  
3ª Saioa Urbina          3,28 4,04 3,66 4,04  
4ª Mila Barricarte          2,14 2,75 2,74 2,75  
5ª Elena Ibarrola          2,06 2,52 2,33 2,52  
6ª Maite Saenz          1,85 2,35 2,30 2,35  

 
 

 
 

 



 

 

 
Peso. Masc. 3kg   
1º Javier Eguilondo 9,22 9,59 8,73 9,59  
2º Daniel Muñoz 8,22 8,82 8,14 8,82  
3º Gorka Peña x 8,16 8,18 8,18  
4º Félix Gonzalo Gallardo 3,60 3,33 4,29 4,29  
5º Gonzalo Bañón 4,22 3,78 3,96 4,22  
6º Julen Ábrego 3,27 3,66 3,44 3,66  
7º Asier Ollo 2,20 2,25 2,10 2,25  
8º Ibai Maestro x 1,70 2,20 2,20  
9º Guillermo López 0,90 1,28 1,48 1,48  
10º Dylan Morillas 0,75 0,89 1,29 1,29  

 

800m femenino 
1ª Saioa Urbina 3:40.33  - 
2ª Milagros Barricarte 4:03,29  - 
 
 

800m masculino 
1º Antonio Pérez            2:12,53  - 
2º Tomás José                      2:27,29  - 
3º Miguel Pérez            2:28,47  - 
4º Jose Luis Marcilla            2:36,50  - 
5º Alberto Echarri            2:45,24  - 
6º Mikel Urdiain            -DNS                      - 

 

Jabalina masculino 
 
1º Daniel Muñoz x 14,59 14,20    x  14,59  
    Demba Diarra -    -    -     -     - 

 

200m. femenino 

 

1ª Rosa Jaca                               00:35,55  -0,6 
2ª Julia Álvarez                      00:43,15  -0,6 

 
 

200m. masculino 
 

1º Rubén Pascual                       00:24,20  -1,8 
2º Alberto Rebollo                       00:28,81  -1,8 
3º Ramón Ramos                       00:28,82  -1,8 

4º Félix Gonzalo Gallardo              00:31,92  -1,8 
5º Pablo Ameztoy                       00:32,13  -1,8 

6º Iosu Pitillas                       00:33,74  -1,8 
7º Iván Devora Abad             00:33,90  -1,8 
8º Daniel Muñoz                       00:33,91  -1,8 
    Luke Savage                         DNF - -1,8 

 



 

 

 

 

Disco. Mas. 2kg 
1º Javier Eguilondo      13,09 13,70 15,74 15,74  

2º Gorka Peña      14,46 13,79 14,30 14,46  

3º Daniel Muñoz        x     8,88 10,18 10,18  

     Demba Diarra        x             x    x     x  

  

 

 

 

 

 
  



 

 

CTO NAVARRO DE ATLETISMO ADAPTADO 13-06-2022 

DEPORTISTAS ASISTENTES (30) 
 
 

El MOLINO 
 

1. Mikel Urdiaín Juancorena 

2. Iosu Pitillas 

3. Rubén Pascual Cortés 

4. Alberto Echarri 

5. Rosa Jaca 

6. Daniel Muñoz Carrasco 

7. Milagros Barricarte 

8. Demba Diarra, Disco, 

9. Maite Saenz 

10. Félix Gonzalo Gallardo 

 

ANFAS 

11. Ramón Ramos 

12. Tomás José 800 

13. Gorka Peña Echeverría y disco 

14. Saioa Urbina 

15. Iván Dévora Abad 

16. Miguel Pérez 

17. Javier Eguilondo y disco 

18. Antonio Pérez 

19. Jose Luis 

20. Luke Savage 

21. Elena Ibarrola 

22. Gónzalo Bañón 

23. Dylan Morillas 

24. Asier Ollo 

 
ESCUELAS 

25. Julen Ábrego 

26. Julia Álvarez 

27. Pablo Ameztoy 

 
ISTERRIA 

28. Ibai Maestro 

 
RÍO IRATI 

29. Guillermo López 

 
KEMEN 

30. Alberto Rebollo 
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